Ente Publico:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018 y 2017

(Pesos)

SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2018

3,626,199,443.27
0.00

0.00

0.00

0.00
1,064,685.25
0.00

925,748.00

0.00

3,491,189,540.34
18,166,790.80
114,852,678.88

3,510,734,111.56
3,330,369,440.35
41,088,568.98
122,511,984.90
12,367,041.23
0.00

0.00

4,258,690.54
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
138,385.56
0.00

115,465,331.71

2017

4,977,494,782.90
0.00

0.00

0.00

0.00
1,779,417.50
0.00
1,115,223.00
0.00

4,942,808,940.40
31,791,202.00
0.00

4,961,720,981.60
4,722,817,631.75
81,007,264.55
99,359,394.04
19,660,770.24
0.00

0.00

34,572,774.84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
514,920.94
3,888,225.24

15,773,801.30

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incr to/Di

Neta en el Efi y Equi al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2018

0.00
0.00
0.00
0.00

297,458.51
0.00
297,458.51
0.00

-297,458.51

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

115,167,873.20

33,261,184.40
148,429,057.60

2017

0.00
0.00
0.00
0.00

2,166,017.85
0.00
2,166,017.85
0.00

-2,166,017.85

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

13,607,783.45

19,653,400.95
33,261,184.40

razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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DIRECTOR GENERAL
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